АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Шали

Об установлении опеки над
совершеннолетним недееспособным
гражданином

Рассмотрев заявление Магамаева Тамирлана Аслановича 24.01.2002
года рождения, зарегистрированного по адресу: ЧР., Шалинский район, с.
Сержень-юрт, ул. Кадырова д. 206А, об установлении опеки над
совершеннолетним недееспособным Магамаевым Асламбеком Вахаевичем,
16.05.1969 года рождения, принимая во внимание, что Магамаев Асламбек
Вахаевич признан недееспособным решением Шалинского городского суда
от 27 октября 2023 года по делу № 2-1192/2023, руководствуясь статьями 32,
35, 36, Гражданского кодекса Российской Федерации, администрация
Шалинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Установить опеку над совершеннолетним недееспособным

Магамаевым Асламбеком Вахаевичем, 16.05.1969 г.р.
2. Назначить Магамаева Тамирлана Аслановича, 24.01.2002 г.р.

опекуном над совершеннолетним недееспособным Магамаевым Асламбеком
Вахаевичем, 16.05.1969 г.р., и выдать ему удостоверение установленного
образца.

3. Разрешить Магамаеву Тамирлану Аслановичу расходовать доходы
опекаемого Магамаева А.В., в том числе суммы пенсий, пособий и иных
предоставляемых на его содержание социальных выплат, исключительно в
интересах опекаемого.

4. Обязать Магамаева Тамирлана Аслановича ежегодно представить
отчет опекуна о хранении, об использовании имущества совершеннолетнего
недееспособного Магамаева Асламбека Вахаевича и управлении этим
имуществом, в срок до 1 февраля.

1

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

Г

'